

COMPOSIÇÕES AMPLIAÇÃO E REFORMA CMEI BOA VISTA

25,0%

**SINAPI - 05/2017 -
Paraná- Desonerada**

Planilha Orçamentária Analítica

[illegible]

Composição	4	Proprio	SANCA DE GESSO, ALTURA 5CM, MOLDADA NA OBRA	M	338,05	9,27	3.133,72
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	77,7515	16,27	1.265,03
Composição Auxiliar	88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	77,7515	18,81	1.462,52
Insumo da Composição	00003315	SINAPI	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS	KG	902,5935	0,45	406,17
Valor do BDI =>							783,43
Valor com BDI =>							3.918,00

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil